lib. x de Trin. num. 16 : *Verbi virtus, non corpora- libus modis manens, nec deerat unde descenderat.* Sed ad rem nostram propius pertinet, quod ibid. n. 66, enarrans illud Pauli : *Etsi crucifixus est ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei*, virtutem Christi divinam naturam, infirmitatem vero humanam ejusdem naturam interpretatur in hunc modum : *Eundem ex infirmitate crucifixum ait (Paulus), qui ex virtute Dei viveret : ut cum infirmitas esset ex forma servi, et natura maneret ex Dei forma, non ambiguum esset in quo sacramento (id est in qua natura) et passus esset, et viveret; ut cum in eodem esset et INFIRMITAS ad passionem, et ad vitam Dei VIRTUS, non alius ac divisus a se esset, qui et pateretur et viveret.* Quæ cum ita sint, quid vetat, quo minus in his lib. x, num. 48 : *Succumbere ergo tibi videtur VIRTUS ista vulneris clavo, et ad ictum compurgandi exterrita demutasse se in naturam dolendi, solam Verbi naturam a dolore eximi intelligamus? Imo quis ea verba aliter intelligenda censeat?*

149. Neque solum vox *virtus*, aut *virtus Dei*, sed etiam *virtus corporis* apud Hilarium ad Verbi naturam attinet; adeo ut libris de Trinit. *virtus corporis* perinde ei sit, ac in Matth., cap. 9, num. 7, *potestas intra corpus manens*, aut cap. 8, n. 7, *ipse in corpore positus*. Certe Verbum homini conjunctum virtutem corporis nuncupare ei licuit: tum quia assumpta caro ex ipsius presentia ac societate mutuata est quidquid potentia obtinuit, tum quia specialiter sensit, uti § 1 fuse demonstratum est, ex Verbi virtute conceptum esse corpus, quod ex Virgine suscepit.

150. Accepta hac notione, tota dirimitur controversia, quæ maxima nata est ex verbis lib. x, n. 23 : *Passus quidem est Dominus Jesus Christus, dum cæditur, dum suspenditur, dum crucifigitur, dum moritur : sed in corpus Domini irruens passio nec non fuit passio, nec tamen naturam passionis exseruit, dum et pœnali ministerio deservit, et VIRTUS CORPORIS sine sensu pœnæ vim pœnæ in se deservientis exceperit.* Si enim ibi *virtus corporis* intelligitur Verbum quod corpus assumpsit, hæc sibi volent, passionem scilicet, qua cæsus est Christus, et veram fuisse, et non veram : veram quidem in corpus ipsius, seu in hominem ab eo assumptum, quem proinde demutarit dolore, sensu, tolerantia, ut jam num. 139 observatum; non veram autem in Verbum carni conjunctum, in quod mox dicto demutationis effectum caruerit. Nulla igitur hinc disceptandi causa, cum nemo catholicus ambigat, quin Filius Dei, postquam factus est filius hominis, sine sensu pœnæ vim pœnæ in se deservientis exceperit, hoc est, dictus sit pati, quod in carne absque ulla sui demutatione perpeusus sit.